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Zdjęcie przedstawia nowy samochód strażacki na terenie jednostki OSP w Woli 

Zaradzyńskiej. 
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Obrady LXXI Sesji Rady Gminy  

28 września br. o godzinie 10:00 w Urzędzie Gminy Ksawerów 

odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska oraz Samorządowo-Społecznej. Następnie 

o godz. 14.00 miała miejsce LXXI Sesja Rady Gminy Ksawerów.  

 

Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: 

- zmieniającą uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego; 

- w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2023 roku; 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ksawerów na lata 

2023-2026. 

Ponadto podczas komisji radni wysłuchali spraw mieszkańców, a wójt gminy 

Ksawerów Adam Topolski przedstawił radnym informację dotyczącą spraw 

bieżących prowadzonych przez urząd. Kolejne posiedzenia Komisji i Rady Gminy 

Ksawerów zostały zaplanowane pod koniec października bieżącego roku. 

  

Fotografia przedstawia radnych gminy Ksawerów podczas obrad LXXI Sesji 

Rady Gminy. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji. 
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Takiego wozu bojowego nie ma żadna 

inna jednostka w powiecie! 

W sobotę 30 września na terenie jednostki OSP w Woli 

Zaradzyńskiej miało miejsce uroczyste przekazanie  

i poświęcenie nowego wozu bojowego - Magirusa DLK 23-12  

na podwoziu MAN F90, czyli tzw. autodrabiny. Jesteśmy jedyną 

jednostką OSP w powiecie pabianickim (na 52 jednostki),  

która posiada taki wóz strażacki. 

W sobotę 30 września na terenie jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej miało 

miejsce uroczyste przekazanie i poświęcenie nowego wozu bojowego - Magirusa 

DLK 23-12 na podwoziu MAN F90, czyli tzw. autodrabiny. Jesteśmy jedyną 

jednostką OSP w powiecie pabianickim (na 52 jednostki), która posiada taki wóz 

strażacki. Zaproszonych gości: przedstawicieli lokalnego samorządu, włodarzy 

gminy Ksawerów, druhów i druhny z jednostek OSP, przedstawicieli Państwowej 

Straży Pożarnej oraz wszystkich sympatyków jednostki, przywitała radna gminy 

Ksawerów druhna Urszula Świątkowska.  

Po uroczystym apelu i podniesieniu flagi państwowej, ks. proboszcz Wojciech 

Błaszczyk poświęcił nowy samochód, a wójt Adam Topolski wspólnie z 

wiceprzewodniczącą Rady Gminy Ksawerów Anną Szcześniak - Rydz, 

przekazali kluczyki i dokumenty do auta naczelnikowi jednostki druhowi 

Przemysławowi Kłaniewskiemu. 

Następnie głos zabrały osoby uczestniczące w tym wyjątkowym wydarzeniu. 

- Gratuluję determinacji w pozyskaniu tego wozu bojowego. Życzę Wam drogie 

druhny i druhowie, aby jednostka dalej tak prężnie się rozwijała i służyła 

mieszkańcom naszej gminy i całego powiatu - mówił Krzysztof Ciebiada, 

mieszkaniec naszej gminy i poseł na Sejm RP VIII kadencji.  

- Dzięki tej autodrabinie sięgacie jeszcze wyżej i jeszcze lepiej możecie chronić 

mienie oraz zdrowie mieszkańców gminy. Dziękuję Wam druhny  

i druhowie za zaangażowanie, za szczodrość Waszych serc i gotowość  
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do niesienia pomocy - mówił wiceprezes Zarządu Głównego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych druh Adam Nowak. 

- To kolejna inwestycja, kolejny zakup, który wspólnie udało się zrealizować. 

Dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, że dzisiaj w sposób tak 

uroczysty witamy w jednostce nowy sprzęt, tę autodrabinę. Druhnom  

i druhom strażakom życzę tylu powrotów ilu wyjazdów do akcji oraz tego, abyście 

zawsze byli w gotowości służyć mieszkańcom naszej gminy - dodał w swoim 

wystąpieniu wójt gminy Ksawerów Adam Topolski. 

Nowy pojazd, który będzie służył w jednostce w Woli Zaradzyńskiej, 

charakteryzuje się przede wszystkim drabiną z koszem, która wysuwa się na 

wysokość 30 m. Samochód w strażackim garażu zajął miejsce średniego wozu 

bojowego marki IVECO, który został sprzedany innej jednostce.   

 

Fotografia przedstawia moment poświęcenia nowego wozu bojowego. Fotografię 

wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia wiceprzewodniczącą Rady Gminy Ksawerów Annę 

Szcześniak-Rydz gratulująca nowego zakupu naczelnikowi jednostki OSP w Woli 

Zaradzyńskiej druhowi Przemysławowi Kłaniewskiemu. Fotografię wykonała 

redakcja. 

 

Fotografia przedstawia prezesa jednostki OSP druha Jana Wawrzko oraz druhny 

Grażynę Siarę i Urszulę Świątkowską (przy mikrofonie). Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników uroczystości. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia druhny i druhów strażaków uczestniczących w 

uroczystości. Fotografię wykonała redakcja. 

 



8 | S t r o n a  

 

 

Fotografia przedstawia druhny i druha strażaka z pamiątkowymi upominkami 

dotyczącymi uroczystości. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Fotografia przedstawia nowy wóz bojowy – samochód strażacki na terenie 

jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 
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Ruszyła przebudowa ulicy Prześwit 

W drugiej połowie września rozpoczął się remont ulicy Prześwit 

w Ksawerowie. Oprócz nowej nawierzchni wykonane zostaną 

między innymi zjazdy do posesji (z czerwonej kostki brukowej). 

Wykonawca robót (firma z Łodzi) w ramach podpisanej w czerwcu umowy  

z gminą Ksawerów wykona również remont ulicy Cichej. Prace budowlane 

powinny zakończyć się w tym roku. 

 

 

Fotografia przedstawia remontowaną ulicę Prześwit. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Trixie Tekstylia kończy budowę hali 

Firma Trixie Tekstylia, która posiada w swoim asortymencie 

artykuły dla zwierząt, kończy budowę hali magazynowej  

o powierzchni około 9200 metrów kwadratowych  i  budynku 

socjalno-biurowego przy ulicy Towarowej na terenie ŁSSE - 

podstrefy Ksawerów.      

 

Fotografia przedstawia halę produkcyjną firmy Trixie. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotowała Redakcja. 
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Rzepakową do Pabianic 

Pod koniec marca bieżącego roku wójt Adam Topolski podpisał 

umowę współpracy na wykonanie zadania "Przebudowa ulicy 

Rzepakowej w Ksawerowie", dzięki czemu ulicą Rzepakową 

dojedziemy bezpośrednio do Pabianic.   

Inwestycja, która będzie realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj, powinna 

zostać wykonana w terminie 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. W ramach 

zadania przebudowana zostanie nawierzchnia bitumiczna ulicy o długości około 

800 m i szerokości 5 m z utwardzonymi poboczami. Gmina Ksawerów dla tej 

inwestycji pozyskała środki finansowe z Rządowego Funduszu Polski Ład.  

Pytanie tylko, czy miasto Pabianice, od którego uzależniony jest wygodny 

przejazd w jego kierunku poprawi nawierzchnię odcinka ulicy po swojej stronie 

(około 110 metrów)? Z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie prac 

budowlanych. 

 

Fotografia przedstawia ulicę Rzepakową w Ksawerowie. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Zaczęli budować osiedle przy ulicy Szkolnej 

Deweloper rozpoczął we wrześniu budowę aż 80 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych w bliźniaczej 

zabudowie. Osiedle powstanie przy ulicy Szkolnej w sąsiedztwie 

bloków w Widzewie. To jedna z większych inwestycji tego typu  

w powiecie.   

 

Fotografia przedstawia budowę osiedla mieszkaniowego przy ulicy Rzepakowej. 

Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Gmina Ksawerów ma nowy ciągnik 

We wtorek 26 września bieżącego roku pod Urząd Gminy 

Ksawerów dostarczony został nowy ciągnik Landini model 5-085  

z ładowaczem czołowym. Nowy sprzęt pomoże gminnej 

brygadzie w codziennych pracach porządkowych.   

Największą zaletą włoskiego ciągnika jest jego wszechstronność, pojazd posiada 

dynamiczny motor, wspomniany ładowacz czołowy i między innymi oświetlenie 

LED. Zakup został w całości sfinansowany ze środków własnych gminy 

Ksawerów. 

 

Fotografia przedstawia nowy ciągnik stojący pod budynkiem Urzędu Gminy 

Ksawerów. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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Przygotowania do przetargu na odbiór odpadów 

Wsłuchując się w głos mieszkańców informujemy,  

że przygotowujemy się do przetargu na odbiór odpadów z terenu 

naszej gminy. 

Wszelkiego rodzaju sugestie i propozycje dot. tego tematu, prosimy składać 

radnym ze swojego okręgu, sołtysom i członkom rad sołeckich lub bezpośrednio 

do Urzędu Gminy Ksawerów - w formie elektronicznej na adres email: 

sekretariat@ksawerow.com 

 

Informację przygotował Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych. 

 

Grafika obrazuje informację dotyczącą oferty pracy w Urzędzie Gminy 

Ksawerów. Grafikę przygotowała redakcja. 

 

mailto:sekretariat@ksawerow.com
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Przekazanie dokumentacji technicznej 

2 października bieżącego roku w Urzędzie Gminy Ksawerów 

nastąpiło przekazanie przez mieszkańców gminy Ksawerów 

dokumentacji technicznej projektu pod nazwą „Budowa sieci 

wod-kan wraz z odejściami od sieci w ulicy Słowackiego  

w Ksawerowie”. 

Wykonanie dokumentacji technicznej zostało sfinansowane przez właścicieli 

nieruchomości położonych przy ul. Słowackiego. Bardzo dziękujemy za 

zaangażowanie i przekazanie dokumentacji, która jest wsparciem dla gminy  

i przyczyni się do przyspieszenia procesu przebudowy ulicy. 

 

Fotografia przedstawia mieszkańców gminy Ksawerów z dokumentacją 

techniczną. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji. 
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Dzień Chłopaka w Dąbrówce 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie 

gościli we wrześniu u swoich przyjaciół w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Dąbrówce, którzy zorganizowali super 

imprezę z okazji Dnia Chłopaka. 

Serdeczne podziękowania za zaproszenie, impreza jak zawsze była udana - 

bawiliśmy się doskonale! 

 

Fotografia przedstawia uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Ksawerowie. 
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Takie talenty tylko w Środowiskowym Domu 

Samopomocy 

Osoby, które przebywają w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Ksawerowie mają liczne talenty i pasje.  

Potrafią między innymi pięknie malować i dekorować z należytą 

starannością. 

Prace uczestników ŚDS w Ksawerowie wykorzystywane są w celu uświetnienia 

różnych uroczystości gminnych i spotkań okolicznościowych. 

 

Fotografia przedstawia prace plastyczne uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotowała Redakcja. 
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Były lisy, dziki i wiewiórki, pora na czaple 

Mieszkaniec naszej gminy zauważył we wrześniowy poranek  

na swojej działce dużego, kolorowego ptaka, który nie miał siły 

wzbić się w powietrze. Zgłosił ten fakt do Urzędu Gminy 

Ksawerów, który powiadomił odpowiednie służby. 

Ów ptakiem była czapla siwa, której jak się później okazało na podstawie 

wykonanych badań weterynaryjnych, zaszkodził wcześniej zjedzony pokarm.  

To prawdopodobnie pierwszy taki przypadek, potwierdzający obecność pięknego 

gatunku czapli na terenie gminy Ksawerów. 

 

Fotografia przedstawia czaplę siwą podczas polowania. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała Redakcja. 
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Chrześcijaństwo nie skreśla tego, co daje nam dziś 

świat 

Rozmowa z księdzem Andrzejem Ścieszko, nowym proboszczem 

parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie. 

 

Fotografia przedstawia księdza proboszcza Andrzeja Ścieszko. Fotografię 

wykonała redakcja. 

37 lat w kapłaństwie – w tym czasie pracował ksiądz przez sześć lat  

w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi i w sześciu parafiach, 

ostatnio w parafii pw. Najświętszej Eucharystii na łódzkiej Retkini, skąd 

przyszedł ksiądz do Ksawerowa.  

Wszystko się zgadza, dodam tylko, że pochodzę z Gałkowa Dużego, 

miejscowości położonej około 20 kilometrów od Łodzi, z tamtejszej parafii świętej 

Trójcy. 
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Jak wyglądała księdza droga kapłaństwa, kiedy zdecydował ksiądz,  

że pójdzie do seminarium? 

Powołanie do kapłaństwa rodziło się u mnie powoli, a jego źródłem była moja 

rodzina, która była i jest dla mnie dużym skarbem. To w niej uczyłem się żyć, 

kochać, modlić się i pracować. Miałem wspaniałych rodziców i troje rodzeństwa. 

Rodzice przywiązywali dużą wagę do naszego wychowania. Niedziela była dla 

nas dniem świętym, najważniejszym wydarzeniem był zawsze udział  

w niedzielnej mszy świętej. Mama modliła się za nas codziennie. Mimo czwórki 

dzieci i wielu obowiązków zimą wstawała wcześnie rano i często jeździła na 

roraty. Tato chętnie angażował się w pomoc innym, pomagał społecznie, także  

w parafii św. Trójcy w Gałkowie. W takiej atmosferze dorastałem, jednak o tym, 

że pójdę do seminarium zdecydowałem dopiero, kiedy byłem w ostatniej klasie 

technikum, klasie maturalnej. 

 

Pamięta ksiądz swoje pierwsze lata seminaryjne? 

O tak, wstąpienie do seminarium to była duża zmiana w moim życiu.  

Tym bardziej, że początki tej mojej drogi do kapłaństwa zbiegły się z ważnymi 

wydarzeniami w naszym kraju. Głęboko przeżywałem stan wojenny, ogłoszony 

13 grudnia 1981 roku, kiedy otrzymaliśmy wiadomość, że ze względów 

bezpieczeństwa nie pojedziemy na Święta Bożego Narodzenia do domów. 

Mocno to przeżyłem, byłem wtedy gotowy nawet w nocy iść pieszo z Łodzi  

do domu rodzinnego! 

 

Wśród swoich zainteresowań na pierwszym miejscu wymienia ksiądz 

nauczanie Kościoła, a zaraz potem: „nauczanie Jana Pawła II, mojego 

Mistrza”. 

Staram się, na ile umiem, czerpać z tego, co dał nam święty Jan Paweł II  

i Prymas Tysiąclecia, ksiądz kardynał Stefan Wyszyński, którego Jan Paweł II 

traktował jak ojca. 
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Na ich nauczaniu się wychowywałem i stale się wychowuję. Oni uczyli  

i pokazywali nam Boże drogi i zadania. Z ich posługi emanowała miłość,  

miłosierdzie Boga, mądrość i wielka odpowiedzialność za Kościół,  

za Polskę. W Kościele wszystko jest ważne: osobista i wspólna modlitwa, 

sakramenty, które dają życie, piękne celebracje liturgii. Miłość i troska  

o każdego człowieka, troska o ubogich i cierpiących. W pracy duszpasterskiej 

wciąż ważne są dla mnie słowa kardynała Wyszyńskiego, które usłyszałem, 

kiedy byłem po raz pierwszy na pieszej pielgrzymce  

w Częstochowie w 1980 roku: „Dzieci moje umiłowane pamiętajcie,  

co wsiejecie, to wyrośnie”. Mam je wciąż w sercu. 

 

Na co szczególnie zwraca ksiądz uwagę podczas swojej posługi 

kapłańskiej? 

Staram się podkreślać rolę osób świeckich w Kościele, pokazywać że ważni są 

nie tylko duchowni, ale przede wszystkim wierni. Że osoba świecka, to nie ktoś 

stojący obok Kościoła. Wręcz przeciwnie, bo świeccy – podobnie jak osoby 

duchowne – mają to samo powołanie do szukania i przybliżania Królestwa 

Bożego. Robią to w zwykłym życiu – w rodzinie, wykonując swoje obowiązki  

w pracy, udzielając się w życiu lokalnych społeczności, będąc zawsze otwartymi 

na drugiego człowieka, uczestnicząc w życiu politycznym, kulturalnym. Zawsze, 

w każdej z tych sytuacji kierując się wiarą, myślą Bożą, będąc blisko Chrystusa  

i Jego nauki. Można powiedzieć, że swoim życiem głoszą tę naukę,  

dążą do świętości i zmieniają świat.  

 

Które z tych obszarów życia „zwykłych ludzi” są według księdza 

najważniejsze? 

Małżeństwo i rodzina, życie w miłości małżeńskiej, przekazywanie wartości  

i chrześcijańskiego stylu życia dzieciom. Te słowa może wielu nie porywają,  

bo gdzieś mamy zakodowany w głowie schemat, że wartości, chrześcijański styl 

życia to jedynie wymagania, utrudnienia, oznaczające brak radości  

i przyjemności. Nic bardziej mylnego – chrześcijaństwo nie skreśla tego,  
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co daje nam dziś świat: możliwości rozwoju, wypoczynku, korzystania  

z wielu – nazwijmy to – atrakcji. Chrześcijanin nie jest na nie zamknięty, sądzę 

że dzięki wierze, życiu wiarą może z nich podwójnie korzystać, czerpać radość.  

I co najważniejsze – wie, jak z tego bogactwa mądrze czerpać, dzielić się nim  

z innymi. 

 

A co z tym powołaniem do świętości? Dla wielu z nas świętość to coś 

abstrakcyjnego, nieosiągalnego… 

Tak, bo tu też mamy w głowie fałszywy obraz świętego, jako osoby z aureolą nad 

głową, kogoś, kto wyrzekł się wszystkiego, nie wychodzi z kościoła. Jak tak sobie 

ktoś myśli, to mówi: to nie dla mnie, ja chcę żyć. Tymczasem powołanie do 

świętości, stawanie się świętym oznacza normalne, uczciwe życie, które nie 

rozmija się – w domu, w pracy w relacji z drugim człowiekiem, w każdej sytuacji – 

z tym w Kogo wierzę, w co wierzę. 

 

Fotografia przedstawia księdza proboszcza Andrzeja Ścieszko z księdzem 

arcybiskupem Grzegorzem Rysiem i mieszkańcami Retkini. Fotografia jest 

archiwalna. 
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Jednym słowem – nie rozmija się z przykazaniem miłości Boga i bliźniego.  

To wystarczy, choć nie zawsze jest proste, łatwe w praktyce. 

 

8 lat temu dostał ksiądz odznakę „Za zasługi dla miasta Łodzi”, był ksiądz 

wtedy proboszczem parafii Najświętszej Eucharystii w Łodzi. Za co księdza 

doceniono? 

Za promocję miasta Łodzi poprzez Piesze Pielgrzymki Łódzkie na Jasną Górę. 

Za pracę w parafii: za rozwijanie w niej grup modlitewnych, za to że wspólnie  

z parafianami pomagaliśmy bezdomnym, że pracowaliśmy  

z dziećmi i młodzieżą, za wspieranie Rady Osiedla na Retkini.   

 

Jest ksiądz w Ksawerowie dopiero od kilku tygodni, ale już słychać  

o „inwestycjach”… 

Dobrze, że jest cudzysłów, bo to nie są nie wiadomo jakie inwestycje – zostały 

po prostu zamówione dwa nowe konfesjonały i ławki do nawy bocznej  

w kościele. Przy okazji powiem, że mój poprzednik, ksiądz proboszcz Stanisław 

Bracha zostawił parafię w bardzo dobrym stanie. Ja na razie patrzę i uczę  

się mojej nowej parafii i wiem już, że ma ona duże możliwości.  

 

Plany duszpasterskie? 

Chcę budować parafię jako wspólnotę wspólnot, te które są chciałbym rozwijać. 

Będą spotkania oazowe dla dzieci, młodzieży i małżonków. Spotykamy się już  

z grupami duszpasterskimi: Caritas, Żywa Róża, asystą parafialną.  

 

W piątek, 13 października, będzie msza święta w intencji młodych pokoleń. 

Codziennie modlę się w kościele za dzieci i młodzież, ponieważ ich przyszłość 

szczególnie leży mi na sercu, a przy tym lubię pracę z młodzieżą, młodzieżowymi 

wspólnotami. W 1983 roku pierwszy raz pojechałem na Oazę z młodzieżą (Oazy 

to jeden z elementów odnowy Kościoła - redakcja). I tak już zostało, pokochałem 

młodzież. A w piątek, 13 października, chcemy zaprosić dyrekcję naszych szkół, 

nauczycieli i katechetów na mszę świętą  
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o godzinie 18.00 w intencji nauczycieli i formatorów młodego pokolenia, czyli 

tych, którzy pracują z dziećmi i młodzieżą. Jest to bardzo ważna sprawa,  

bo „takie będą Rzeczypospolite – jakie ich młodzieży chowanie”. 

 

Jak postrzega ksiądz naszą gminę? Jak czuje się w nowym miejscu? 

Do budowania wspólnoty potrzeba czasu, poznania się, wspólnej modlitwy  

i pracy. One nas łączą i budują. Ale już chwalę sobie współpracę z panem 

wójtem Adamem Topolskim, dyrekcjami szkół – wszędzie widać troskę o tę 

naszą „małą Ojczyznę”. Było mi bardzo miło, że mogłem w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ksawerowie wziąć udział w rozpoczęciu roku szkolnego. 

Jestem wdzięczny pani dyrektor Marii Szaszkiewicz za tak uroczyste powitanie. 

Także w Urzędzie Gminy Ksawerów spotykam się z dużą życzliwością. Myślę,  

że parafia i gmina mają ogromny potencjał. Serdecznie pozdrawiam - z darem 

codziennej modlitwy, wszystkich mieszkańców gminy Ksawerów i czytelników 

Echa Gminy Ksawerów. 

 

Fotografia przedstawia księdza proboszcza Andrzeja Ścieszko podczas 

powitalnej mszy świętej w parafii w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela.  
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Grafika obrazuje wyrok Sądu Rejonowego w Pabianicach w temacie pomówienia 

kierownika Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów Włodzimierza 

Ludziejewskiego.Grafika jest archiwalna.   
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Nadchodzące wybory do Sejmu i Senatu są jedynymi  

z najważniejszych w ostatnim czasie. Zachęcam do aktywnego 

uczestnictwa w głosowaniu. Pamiętajmy, że nasz głos ma 

znaczenie. Poniżej prezentujemy sylwetki kandydatów z powiatu 

pabianickiego, naszych sąsiadów. Są to osoby, które mogą mieć 

faktyczne i realne przełożenie na funkcjonowanie naszej gminy. 

 

wójt Adam Topolski 

 

Mieszkańcy z powaity chcą do Sejmu i Senatu 

Krzysztof Ciebiada 
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Fotografia przedstawia Krzysztofa Ciebiadę. Fotografia jest archiwalna.  

 

Krzysztof Ciebiada urodził się w Ksawerowie i do tej pory tu mieszka. 

Doskonale pamięta Ksawerów jako prawdziwą wieś, w której codziennie,  

dwie ulice od swojego domu, chodził po jajka i mleko. Dzisiaj, jak sam powtarza, 

Ksawerów typową wsią już nie jest, rozwinął się i jest małym miasteczkiem. 

Zakupy nadal jednak robi u lokalnych przedsiębiorców, jajka trochę dalej  

bo w Prawdzie, a mleko u Pani Wandy w Czyżeminku. 

 

Krzysztof Ciebiada chodził do  Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.  

Kilka miesięcy temu uczestniczył w uroczystości poświęcenia tablicy 

upamiętniającej patrona tej placówki - Igora Sikiryckiego. Łezka w oku mu się 

zakręciła.  

 

Ksawerów to jego mała ojczyzna, której nigdy nie porzuci i nigdy się stąd nie 

wyprowadzi. Od samego początku działa na rzecz gminy i jej mieszkańców.  

Pomagał pozyskać pieniądze na remonty dróg. Za chwilę rozpocznie się długo 

oczekiwany remont ulicy Zaradzyńskiej, mieszkańcy wiedzą jak ważna jest to 

inwestycja.  

 

Od lat współpracuje z wójtem Adamem Topolskim, człowiekiem bez reszty 

oddanym mieszkańcom gminy. Uczestniczył w pozyskaniu środków na 

inwestycje w gminie, organizował spotkania w ministerstwach, na których 

zapadały ważne decyzje dotyczące nowych projektów i środków na rzecz 

rozwoju Ksawerowa. Przekonywał prezesa Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Marka Michalika, że Ksawerów to idealne miejsce na inwestycje. 
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Marek Gryglewski 

 

Fotografia przedstawia Marka Gryglewskiego. Fotografia jest archiwalna.  

 

Marek Gryglewski ma 51 lat. Urodził się w Pabianicach i jest mieszkańcem tego 

miasta do dzisiaj. Tutaj pracuje i działa społecznie. Jest mężem, ojcem  

i dziadkiem. Z wykształcenia ekonomista. Od zawsze realizował się zawodowo. 

Jeszcze jako młody człowiek pracował podczas wakacji, później jako handlowiec. 

Był pracownikiem Ochotniczego Hufca Pracy, zastępcą dyrektora w Urzędzie 

Pracy, a od 2018 roku pełni funkcję wiceprezydenta Pabianic. 

 

Od wielu lat jest społecznikiem, samorządowcem, sportowcem amatorem, 

zapalonym cyklistą, a także grywał w piłkę nożną w PTC Pabianice. Kocha także 

zwierzęta i od wielu lat idzie przez życie wspólnie ze swoim czworonożnym 



29 | S t r o n a  

 

przyjacielem Frodo. Największą wartością pozostaje jednak dla niego rodzina.  

To dzięki żonie Annie, dzieciom i wnuczkowi czuje się najbardziej spełnionym  

i szczęśliwym człowiekiem. 

 

Uważa, że edukacja powinna być wolna od polityki i dyskryminacji. Zależy mu 

także na łatwym dostępie do bezpłatnej i profesjonalnej służby zdrowia. Jako 

radny powiatu pabianickiego w 2017 rozpoczął proces wdrażania 

dofinansowania do leczenie niepłodności w naszym powiecie, co jest  

z powodzeniem realizowane do dzisiaj. Zabiegał o program u każdego radnego. 

Podjął rozmowy z Łodzią (która już pogram realizowała) i Kliniką niepłodności 

Gameta oraz przedłożył projekt do Rady Powiatu. Zorganizował konferencję 

prasową z udziałem wiceprezydentów Łodzi i starostą pabianickim, gdzie  

o programie informował. Dzięki temu do 2023 roku na świat przyszło  

32 dzieci - 18 dziewczynek i 14 chłopców.  
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Krzysztof Habura 

 

Fotografia przedstawia Krzysztofa Haburę. Fotografia jest archiwalna.  

 

Krzysztof Habura, starosta pabianicki, pochodzi z rodziny ogrodniczej  

o ponad 100-letniej tradycji. Z wykształcenia jest magistrem inżynierem 

budownictwa. W latach 80. budował elektrownię w Bełchatowie, a następnie 

przez 20 lat prowadził własną firmę budowlaną. Dzięki temu dobrze rozumie 

dzisiejsze problemy i potrzeby przedsiębiorców. 

 

Od 17 lat sprawnie i z sukcesami pełni funkcję starosty Pabianickiego. 

Wybudował dwie powiatowe hale sportowe i osiem boisk ze sztuczną 

nawierzchnią. Wyremontował i zmodernizował 160 km dróg, chodników  

i ścieżek rowerowych, w samym tylko Ksawerowie ulice: Wschodnią, Szkolną, 

Jana Pawła II, Pocztową i Wolską. Dokończył budowę Domu Pomocy Społecznej 

przy ul. Wiejskiej w Pabianicach. Przeprowadził,  
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z wykorzystaniem funduszy unijnych termomodernizację i gruntowne remonty  

w szkołach ponadpodstawowych. Dzięki realizacji programów unijnych szkoły 

powiększyły swoją bazę dydaktyczną i organizowały wyjazdy swoich uczniów  

na zagraniczne praktyki. 

 

Jako jeden z pierwszych starostów w kraju wprowadził program In Vitro  

w powiecie. Dzięki temu urodziło się 38 zdrowych i pięknych dzieci,  

a 26 małżeństw oczekuje na szczęśliwe zakończenie. 

 

Krzysztof Habura współpracuje z ponad 200 stowarzyszeniami  

i organizacjami pozarządowymi, w tym z Towarzystwem Przyjaciół Ksawerowa, 

Kołami Gospodyń Wiejskich i druhami z OSP w Ksawerowie. Doceniając 

działalność zarówno Pań z KGW, jak i Druhów z OSP, Starostwo Powiatowe 

wydało 2 publikacje: „Koła Gospodyń Wiejskich w Powiecie Pabianickim”  

i „Florianowi Rycerze. Z dziejów OSP w Powiecie Pabianickim”.  

 

Krzysztof Habura to także osoba prywatna: mąż, ojciec i dziadek. W wolnym 

czasie jeździ na rowerze, pływa i chodzi na siłownię. Jest członkiem 

Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, Miejskiego Towarzystwa Koszykówki  

i Towarzystwa Przyjaciół Pabianic. Za wybitne zasługi w rozwoju Ruchu 

Honorowego Krwiodawstwa PCK otrzymał odznaczenie „Kryształowe Serce”.  

Od lat aktywnie wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W tym roku wziął 

udział w licytacji, która odbyła się w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 
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Maciej Łuczak 

 

Fotografia przedstawia Macieja Łuczaka. Fotografia jest archiwalna.  

 

Maciej Łuczak jest mieszkańcem pabianickiej ziemi, od ośmiu lat pełni funkcję 

senatora w powiatach: pabianickim, łaskim i zgierskim. Stara się przede 

wszystkim rozwiązywać problemy, które dotykają zwykłych ludzi.  

Podczas senatorskich spotkań poznał wielu ludzi, których problemy  

są mniej lub bardziej złożone. Każdej osobie stara się pomóc osobiście, 

wysłuchać oraz wspólnie znaleźć najlepsze rozwiązanie z trudnej sytuacji,  

w której się znaleźli. 
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Bierze czynny udział we wszystkich ważnych świętach państwowych  

i kościelnych, dając w ten sposób wyraz szacunku dla wydarzeń, które miały 

miejsce w przeszłości. Wspólnie z Klubem Gazety Polskiej zorganizował Koncert 

z okazji 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej, a także „Bieg tropem wilczym”, 

upamiętniając w ten sposób Żołnierzy Wyklętych. Ponadto corocznie uczestniczy 

w tworzeniu Pikniku Patriotycznego z okazji Święta Wojska Polskiego.  

 

Maciej Łuczak aktywnie działa na rzecz mieszkańców powiatów pabianickiego, 

łaskiego i zgierskiego. Pomaga jednostkom OSP w pozyskiwaniu nowych 

samochodów, wyposażenia i umundurowania, co zawsze spotyka się z wielką 

serdecznością ze strony społeczności strażackiej. Współpraca ze strażakami 

oraz druhami procentuje dla bezpieczeństwa mieszkańców - np. poprzez montaż 

czujek tlenku węgla w wielu gospodarstwach domowych. Dowodem na dobrze 

wykonywane obowiązki jest otrzymane Odznaczenie - Złoty Medal za zasługi dla 

pożarnictwa przyznany przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku OSP RP. 
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Monika Pawlak-Szpotan 

 

Fotografia przedstawia Monikę Pawlak-Szpotan. Fotografia jest archiwalna.  

 

Monika Pawlak – Szpotan  jest rdzenną mieszkanką gminy Ksawerów  

i wieloletnią, aktywną członkinią Towarzystwa Rozwoju   Ksawerowa. Od 8 lat 

prowadzi własny biznes na terenie naszej gminy. Niezwykle ważne są dla niej: 

- działania na rzecz respektowania praw kobiet, poszanowanie ich godności, 

zachowanie prawa do decydowania o sobie, zapewnienie im poczucia 

bezpieczeństwa, działania, które służyć będą kobietom w ich rozwoju zarówno 

zawodowym jak i osobistym.  

- wspomaganie działań, mających na celu poprawę jakości prowadzenia 

działalności gospodarczej, w tym działań w zakresie stabilności i przejrzystości 

prawa podatkowego. 
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- wspieranie rozwoju ekologicznych rozwiązań, w tym odnawianych źródeł 

energii w trosce o zachowanie naturalnych zasobów przyrody dla Naszych dzieci 

i wnuków. 

- przeciwdziałanie mowie nienawiści, która mocno zakorzeniła się w polskiej 

polityce, jednoczenie Polaków wobec jednej idei: wspólnej, silnej  

i demokratycznej Polski. 

Zbigniew Stasiak 

 

Fotografia przedstawia Zbigniewa Stasiaka. Fotografia jest archiwalna.  

 

Zbigniew Stasiak mieszka z rodziną, żoną i dwójką dzieci w miejscowości 

Żytowice w gminie Pabianice. Jest absolwentem Wydziału Ekonomiczno -  

Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego na kierunku Międzynarodowe Stosunki 

Gospodarcze i Polityczne oraz międzynarodowych studiów MBA z dziedziny 

zarządzania. Od 2002 r. zajmuje się tematyką funduszy Unii Europejskiej 

kierowanych na rozwój obszarów wiejskich,inwestycje samorządowe, wspieranie 

przedsiębiorstw i ochronę środowiska. Od wielu lat jest zaangażowany w życie 
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miejscowości i gminy w której mieszka. Przez dwie kadencje był radnym w 

Gminie Pabianice. Pracował jako członek Zarządu  Funduszu Ochrony 

Środowiska w Łodzi. Od 4 lat jest prezesem Spółdzielni GS w Pabianicach. 

 

Dorota Rędowicz 

 

Fotografia przedstawia Dorotę Rędowicz. Fotografia jest archiwalna.  

 

Dorota Rędowicz jest emerytką z Pabianic. Była członkiem Unii Demokratycznej 

i Unii Wolności. Dziś nie należy do żadnej partii, ale działa w Stowarzyszeniu  

Polska 2050. Najważniejsze są dla niej sprawy społeczne i ekologia. Leży jej  

na sercu dobro obywateli, stabilna gospodarka i rozsądna polityka zagraniczna. 

Zdaniem Doroty Rędowicz praca polityka to słuchanie obywateli i rozwiązywanie  

ich problemów oraz dążenie do wprowadzania systemowych rozwiązań dla 

dobrostanu Polski. 
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Renata Witczak 

 

Fotografia przedstawia Renatę Witczak. Fotografia jest archiwalna.  

 

Renata Witczak po urodzeniu córki zrezygnowała z życia zawodowego  

i zaangażowałam się społecznie. Nie należy do żadnej partii politycznej.  

Dzięki aktywności społecznej zrozumiała, że oddolne inicjatywy niewiele zmienią, 

dopóki nie naprawimy systemu od góry. 

 

Powyższe informacje otrzymaliśmy od osób, których dotyczą.  

Sylwetki przedstawione są w porządku alfabetycznym, pisownia 

oryginalna. 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie 

w nowej odsłonie 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ksawerowie przy ulicy 

Zachodniej może się pochwalić odremontowanym wejściem 

głównym do szkoły. Dzięki współpracy dyrektora z Radą 

Rodziców szkoła zyskała zupełnie nowy, przyjazny dla oka 

wygląd. 

Rada Rodziców przekazała środki na zakup farb, pracownicy szkoły przygotowali 

powierzchnię pod mural. O jego wyglądzie zdecydowali wspólnie uczniowie  

i nauczyciele, którzy wybrali jeden z dwóch zaproponowanych projektów. 

Projektantką i twórcą muralu jest p. Katarzyna Zelmer. 

 

 

Fotografia przedstawia pomalowaną część budynku wejściowego do szkoły. 

Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia pomalowaną część budynku wejściowego do szkoły. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji. 

 

Czytamy pod chmurką 

8 września bieżącego roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej wzięli udział w 

ogólnopolskiej akcji "Narodowe Czytanie". W tym roku czytali 

pod chmurką powieść Elizy Orzeszkowej pt.:"Nad Niemnem". 

"To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna  

i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. (…) Spotkajmy się  

z rodzinami Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, wysłuchajmy ich 

rozmów o Polsce, ale też tych codziennych pogawędek „przy polskim stole”. 

Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską przyrodę, 

wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo 

Powstania Styczniowego, które powraca we wspomnieniach bohaterów  

i legendzie jako symbol i fundament narodowej pamięci i którego znaczenie jest 
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istotne także dla innych narodów naszego regionu" podkreślił prezydent RP 

Andrzej Duda w liście promującym tą znamienitą akcję. 

Zachęceni tymi słowami uczniowie z wielkim zaangażowaniem odczytywali 

fragmenty powieści. 

 

Fotografia przedstawia uczniów szkoły podczas „Narodowego Czytania”. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotowała Szkoła Podstawowa w Woli 

Zaradzyńskiej. 

 

Dzień odblasków, czyli akcja „Świeć przykładem” 

Nadeszła jesień, a wraz z nią pojawią się dni krótsze, 

pochmurne, szare i deszczowe. Dlatego, przypominając  

o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym i modzie  

na odblaski, Szkoła Podstawowa w Ksawerowie przeprowadziła 

we wrześniu akcję pod hasłem „Świeć przykładem”. 

W tym dniu, uczniowie przyszli do szkoły z elementami odblaskowymi  

na swoich ubraniach. Pamiętajcie o bezpieczeństwie każdego dnia! 
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Fotografia przedstawia uczniów w kamizelkach odblaskowych. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie. 

 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

15 września bieżącego roku w Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie odbył się Międzynarodowy Dzień Kropki.  

Na korytarzach, w klasach szkolnych można było zobaczyć 

wszelakiego rodzaju stroje, ubrania w motywem kropki, 

kropeczek, groszków i grochów w różnych barwach  

i odcieniach. 
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Fotografia przedstawia uczniów z wykonanymi pracami plastycznymi. Fotografia 

jest archiwalna.  

 

Również przedszkolaki z Widzewa i oddziałów przedszkolnych  

w Ksawerowie uczestniczyły aktywnie w Dniu Kropki. Tego dnia bowiem dzieci 

obejrzały film mówiący o tym w jaki sposób zwyczajna kropka zmieniła świat 

małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta uświadomiła przedszkolakom,  

że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności, talenty. 

 

Dzieci spędziły ten dzień bardzo aktywnie: wspólnie bawiły się z kropką, skakały 

po kropkach, uczestniczyły w zabawach z chustą animacyjną. Wykonały również 

prace plastyczne, rysowały kropki na chodniku, malowały kropki na folii  

w ogrodzie przedszkolnym oraz stworzyły ogromną, żywą kropkę. Przedszkolaki 

wysłuchały również piosenek oraz wiersza o kropkach. Na zakończenie każdy 

otrzymał dyplom upamiętniający udział w kreatywnych zajęciach. 
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Fotografia przedstawia przedszkolaki podczas Międzynarodowego Dnia Kropki. 

Fotografia jest archiwalna.  

 

Fotografia przedstawia przedszkolaki podczas Międzynarodowego Dnia Kropki. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ksawerowie. 
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Angielski od podstaw - zapraszamy do Gminnego Domu 

Kultury 

 

 

 

 

 

Grafika obrazuje informacje dotyczące zapisów na lekcje języka angielskiego  

w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Grafikę przygotował 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Międzynarodowy Festiwal Muzyka Świata 

Gmina Ksawerów jako jeden z partnerów Międzynarodowego 

Festiwalu Muzyki Świata, którego organizatorem jest Centrum 

Artystyczno-Edukacyjne VOXARTIS z Pabianic, zaprasza na 

październikowe koncerty. 

 

Grafika obrazuje informacje dotyczące spotkania z Międzynarodową Muzyką 

Świata w gminie Ksawerów. Grafikę przygotowała redakcja (z wykorzystaniem 

źródła internetowego). Informację przygotowała redakcja. 



46 | S t r o n a  

 

Środowe spotkania z FILHARMONIĄ u HOFFMANA 

 

 

Grafika obrazuje informacje dotyczące spotkania z filharmonią w Gminnym 

Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Grafika jest archiwalna. Informację 

przygotował Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

ZAPRASZAMY DO KLUBU SENIORA! 

Nasi seniorzy z Gminnego Klubu Seniora nie zwalniają tempa. 

We wrześniu, wspólnie z seniorami z Pabianic, uczestniczyli  

w ciekawym seminarium zorganizowanym w sali konferencyjnej 

Hotelu Uniejów pt.”Wsparcie przedstawicieli organizacji 

pozarządowych w aspekcie budowania społeczeństwa 

obywatelskiego oraz profilaktyki zdrowotnej”. 
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Po dwóch godzinach wykładów przyszedł czas na relaks w basenach termalnych 

i ciepły posiłek regeneracyjny.   

Krystyna Nocuń prezes Gminnego Klubu Seniora przypomina i zachęca  

do uczestnictwa w zajęciach organizowanych dla seniorów.  

- Członkiem klubu można zostać bardzo łatwo. Wystarczy zapisać się  

w sekretariacie GDKzB, dostaje się kartę z programem i rodzajem zajęć, 

naszych spotkań. To bardzo proste, o czym przypominam zawsze, gdy tylko 

spotykam się z seniorami i zawsze wtedy gorąco namawiam ich do zajrzenia  

do klubu do zapisania się do niego. Spotkania w klubie pomagają  

w rozwijaniu zainteresowań, pozwalają miło spędzić czas w sympatycznym 

towarzystwie - mówi prezes Gminnego Klubu Seniora. 

 

 

Fotografia przedstawia członków Gminnego Klubu Seniora z Ksawerowa 

podczas wykładu. Fotografia jest archiwalna.  
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Fotografia przedstawia członków Gminnego Klubu Seniora z Ksawerowa. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom Kultury z 

Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Czytaliśmy „Nad Niemnem” 

Nad Niemnem to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. 

Powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki ukazała się  

w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, wyrazistych 

bohaterów i odwołania historyczne dzieło porównywano do 

Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. Żadna inna książka pisarki 

nie została tak entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. 

 

9 września br w ramach12. odsłony Narodowego Czytania, Polacy czytali 

właśnie „Nad Niemnem”. Mieszkańcy naszej gminy corocznie uczestniczą  

w tym czytelniczym wydarzeniu.     

 



49 | S t r o n a  

 

 

Fotografia przedstawia członków Gminnego Klubu Seniora z Ksawerowa 

podczas „Narodowego Czytania”. Fotografia jest archiwalna.  

 

Fotografia przedstawia mieszkańców gminy Ksawerów podczas „Narodowego 

Czytania”. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Gminny Dom 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Zawodniczki Basket 4Ever Ksawerów w Centralnej Lidze 

Juniorek! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia przedstawia koszykarki U17 z Ksawerowa wraz z trenerami. 

Fotografia jest archiwalna.  

 

W dniach 15-17 września bieżącego roku oczy całej 

koszykarskiej Polski spoglądały na Ksawerów, który stał się 

gospodarzem pierwszego, historycznego turnieju 

eliminacyjnego do Centralnej Ligi Juniorek. Projekt Polskiego 

Związku Koszykówki ma na celu stworzenie jednej 

ogólnopolskiej ligi dla najmocniejszych zespołów juniorskich 
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(U17) w Polsce. W premierowym sezonie weźmie udział  

12 drużyn z całego kraju. 

Nasze juniorki stanęły na wysokości zadania, wykorzystały atut własnej hali i 

wygrywając dwa mecze zapewniły sobie udział w CLJ! 

 

Wyniki meczów: 

Basket 4Ever Ksawerów - LaBasket Warszawa 91:42 

Basket 4Ever Ksawerów - Ślęza Wrocław 51:73 

Basket 4Ever Ksawerów - AZS UMCS Lublin 91:41 

 

Skład zespołu: 

Klaudia Banasiak, Maja Choińska, Lena Dorr, Karolina Jarmakowska, 

Jagoda Jurga, Alicja Kołodziejczyk, Natalia Kosior, Wiktoria Nawrocka, 

Amelia Papuga, Nikola Rączka, Kaja Serednicka, Wiktoria Smolarek, 

Wiktoria Uławska, Małgorzata Zapart. 

Trenerzy: Michał Chudzicki  i Patryk Dembowski. 

 

Informację przygotował Basket 4Ever Ksawerów. 

 

Fantastyczny turniej 3x3 

Jak co roku Polski Związek Koszykówki zaprosił kluby 

realizujące program szkolenia młodzieży KOSSM do Żyrardowa, 

na turniej koszykarski w formule 3x3. Tym razem B4EK wystawił 

2 zespoły, oba zaprezentowały się bardzo dobrze. 

 

Niestety już w ćwierćfinale doszło do "siostrzanego" pojedynku, z którego 

zwycięsko wyszedł Basket 4Ever Ksawerów 1. Ostatecznie Team  
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1 zakończył turniej na drugim miejscu, a Team 2 na miejscu piątym. Gratulacje 

dla obu zespołów! 

 

 

Fotografia przedstawia koszykarki z Ksawerowa, które zajęły pierwsze miejsce  

w turnieju. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Basket 4Ever 

Ksawerów. 

 

Turnieje przygotowujące do rozgrywek ligowych 

Wrzesień jest miesiącem, w którym zespoły młodzieżowe klubu 

Basket 4Ever Ksawerów rozgrywają bardzo dużo turniejów przed 

zbliżającymi się rozgrywkami ligowymi. 

Zawodniczki U11 wzięły udział w turnieju w Pabianicach, zorganizowały również 

turniej na własnej hali zapraszając UKS Orlik Ujazd i PTK Pabianice. U12 wzięły 

udział w turnieju w Bydgoszczy zdobywając 4 miejsce oraz w Płocku, gdzie 

wywalczyły złote medale. Koszykarki U13 nie dały najmniejszych szans 
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przeciwniczkom na turnieju w Kórniku (woj. wielkopolskie). U15 rozegrały kilka 

meczów kontrolnych na własnej hali,  U17 wywalczyły 2 miejsce na turnieju  

w Bydgoszczy, a U19 i 2lk szlifowały umiejętności na turnieju w Gdyni. 

 

Fotografia przedstawia koszykarki Basket 4Ever Ksawerów U12, które zajęły 

pierwsze miejsce w turnieju. Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia koszykarki Basket 4Ever Ksawerów U13, które zajęły 

pierwsze miejsce w turnieju. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował 

Basket 4Ever Ksawerów. 
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Może wśród nich będą następcy Roberta 

Lewandowskiego! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia przedstawia piłkarzy GKS Ksawerów - chłopców z rocznika 2017-2018 

z trenerem Szymonem Ziółkowskim. Fotografię wykonała redakcja.  

 

 

 

Grafika przedstawia informację mówiącą o zapisach na treningi piłkarskiej do 

grupy rocznikowej 2017-2018. Grafikę przygotowała redkacja.  
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